
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 имени А.В.Гусака» 

ПРИКАЗ 
«04» декабря 2017г. 

г. Троицк 

О создании родительского дорожного патруля 

На основании Распоряжения Управления образования Администрации 
города Троицка Челябинской области от 10.11.2017 г. № 473 «О создании 
родительского дорожного патруля на территории Троицкого городского 
округа» в целях повышения культуры поведения обучающихся на дороге, 
снижению уровня детского дорожно-транспортного травматизма, 
формирования законопослушного поведения на проезжей части, повышения 
уровня ответственности родителей за формирование у детей навыка 
безопасного поведения на проезжей части 
приказываю: 
1. Создать Родительский дорожный патруль. 
2. Утвердить: 
2.1. Положение о родительском патруле (Приложение 1) 
2.2. Утвердить состав родительского патруля (Приложение 2) 

2.3. Утвердить Инструкцию по организации родительского дорожного 
патруля (Приложение 3) 
3. Утвердить следующую документацию родительского патруля: 
3.1. Журнал учёта рейдов Родительского патруля (с указанием № п/п, даты, 

времени проведения, маршрута рейда, подписей, при необходимости 
примечания). 
3.2. График работы родительского патруля 
4. Назначить ответственного за организацию и координацию работы 

родительского патруля Темченко Е.В.' 
5. Классным руководителям 1-9 классов довести информацию до всех 

родителей (законных представителей). 
6. Результаты работы родительского патруля доводить до сведения 

родителей на классных, общешкольных родительских собраниях 
7. Абызовой С.В. информацию о родительском патруле разместить на 

сайте. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы: С.В.Костикова 

С приказом ознакомлены: 

Абызова С.В. 
Темченко Е.В. « И » /X" 

2017г. 
2017г. 


